UBND TỈNH TÂY NINH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-DT
V/v lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung Nghị quyết số 46/2022/NQ-HĐND

ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh

Tây Ninh, ngày     tháng  02 năm 2024

                          Kính gửi:

                                          - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

                                          - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

                                          - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2024, Văn phòng UBND

tỉnh đã tham mưu UBND tỉnh có Tờ trình số 293/TTr-UBND ngày 26/01/2023 gửi Thường

trực HĐND tỉnh về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

46/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định

mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2022 -

2030, giai đoạn I: từ năm 2022 đến năm 2025 và được Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến

thống nhất tại Công văn số 571/HĐND ngày 06/02/2024.

Sau khi được Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận, Văn phòng UBND tỉnh đã hoàn

thành việc soạn thảo dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Phụ lục 2 kèm

theo Nghị quyết số 46/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh;

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Văn phòng UBND

tỉnh đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh, các sở, ban, ngành tỉnh và

UBND các huyện, thị xã, thành phố góp ý kiến bằng văn bản về dự thảo Nghị quyết nêu

trên (có Phụ lục so sánh nội dung Nghị quyết 46/2023/HĐND và nội dung dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung nghị quyết 46/2023/HĐND kèm theo).

Đề nghị Trung tâm Công báo - Tin học đưa toàn văn đề cương dự thảo Nghị quyết nêu

trên lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến của cá nhân, tổ chức.

Thời gian lấy ý kiến kể từ ngày 12/02/2024 đến ngày 12/3/2024.

Các cơ quan, đơn vị, địa phương có văn bản góp ý gửi về Văn phòng UBND tỉnh theo

thời gian quy định nêu trên để Văn phòng tiếp tục thực hiện các bước tiếp theo theo quy

định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP;

- PDT, TTCBTH;

- Lưu: VT, VP. UBND tỉnh

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

		2024-02-11T23:06:39+0000
	Not specified

		2024-02-12T04:10:27+0000
	Not specified

		2024-02-12T04:10:30+0000
	Not specified

		2024-02-12T04:10:30+0000
	Not specified